Решение Совета народных депутатов города Коврова от 20.12.2017 №307

О внесении изменений

в Правила землепользования

и застройки города Коврова
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, рассмотрев представление главы города Коврова от 27.11.2017 № 01-11/2420, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки города Коврова, утвержденные решением Совета народных депутатов города Коврова от 01.12.2011 № 460:

1.1. Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства осуществляется в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».

1.2. Статью 16. изложить в следующей редакции:

«Статья 16. Градостроительный план земельного участка

Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков осуществляется в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков».

1.3. В части III «Градостроительные регламенты и ограничения» в статье 4 «Общественно-деловые и коммерческие зоны»:

1.3.1. слова «СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» заменить словами «СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».

1.3.2. В абзаце десятом исключить слова «(постановление Губернатора области от 14.01.2004 № 14)».

1.4. Приложение 7 «Перечень улиц и дорог города Коврова» раздел «улицы местного значения» дополнить пунктом 234 следующего содержания:

 «234. Щеглова ул. – от ГСК до Долинной ул.».

1.5 . В приложении 9 «Список зон природных рекреаций»:

1.5.1. в пункте. 12 слова «Октябрьский бульвар» заменить словами «Бульвар Николая Ковальчука»;

1.5.2. в пункте 20 слова «Сквер по ул. Сосновая» заменить словами «Сквер Вячеслава Бахирева»;

1.4.3. дополнить пунктом 30 следующего содержания:
	30.
	Сквер по ул. Блинова
	Расположен на пересечении улиц Тургенева, Блинова, Зои Космодемьянской

«Приложение 10

Состав разделов предпроектной документации, представляемой для рассмотрении вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории города Коврова
Раздел 1. «Пояснительная записка» в текстовой части должен  содержать:

- реквизиты лица, осуществляющего подготовку предпроектной   документации;

-  задание на проектирование заказчика-застройщика;

- сведения о функциональном назначении объекта;

- сведения о потребности объекта в инженерно-техническом   обеспечении;

- основные технико-экономические показатели (площадь застройки,  общая площадь, включая подземную часть, строительный объем, включая   подземную часть, данные о проектной мощности объекта       производственного назначения и т.д.);

- характеристика земельного участка;

- описание планировочных ограничений (красные линии, границы   охранных зон коммуникаций и санитарно-защитных зон, линии застройки,   сервитуты и т.д.);

- обоснование планировочной организации земельного участка;

- технико-экономические показатели участка (площадь участка,   площадь застройки, процент застройки, площадь покрытий и озеленения);

- описание решений по благоустройству;

- описание внешнего вида и наружной отделки фасадов;

- описание инженерно-конструктивного решения объектов.

Раздел 2. «Схема планировочной организации земельного участка» в    графической части должен содержать:

- ситуационный план в масштабе 1:2000, 1:5000;

- схема генерального плана, выполненного на топооснове в масштабе 1:500.

Раздел 3. «Архитектурные решения» в графической части должен     содержать:

- планы этажей в масштабе 1:50, 1:100, 1:200;

- фасады в масштабе 1:50, 1:100,1:200;

- разрезы в масштабе 1:50, 1:100,1:200;

- перспектива или аксонометрия в произвольном масштабе.».
1.7. Пункты 13, 21, 29, 57, 58 приложения 11 «Перечень объектов культурного наследия города Коврова» изложить в следующей редакции:
	13.
	Дом купца Апарина,

кон. XIX в.
	г. Ковров, ул. Абельмана, 30
	объект культурного наследия регионального значения

	Памятник градострои

тельства и архитектуры
	Постановление Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия от 20.01.2017 №19 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Дом купца Апарина»,

кон. XIX в., (Владимирская область, г. Ковров, ул. Абельмана, д.30)  в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения и утверждении границ его территории

	21.
	Дом купца Соколова,

кон. XIX в.
	г. Ковров, ул. Абельмана, 98
	объект культурного наследия регионального значения

	Памятник градострои

тельства и архитектуры
	Постановление Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия от 09.02.2017 №34 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Дом купца Соколова»,

кон. XIX в., (Владимирская область, г. Ковров, ул. Абельмана, д.98)  в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения и утверждении границ его территории

	     29.
	Дом жилой,

 2-я пол. XIX в.
	г. Ковров, ул. Володарского, 6
	объект культурного наследия регионального значения

	Памятник градострои

тельства и архитектуры
	Постановление Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия от 09.02.2017 №33 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Дом жилой», 2-я пол.  XIX в., (Владимирская область, г. Ковров, ул. Володарского, д.6)  в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения и утверждении границ его территории

	57.
	Дом Носковых, кон.  XIX в. В этом доме в первые десятилетия XX в. проживал земский врач А.В. Лебедев
	г. Ковров, ул. Свердлова, 18
	объект культурного наследия регионального значения

	Памятник градострои

тельства и архитектуры
	Постановление Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия от 09.02.2017 №32 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Дом Носковых, кон.  XIX в. В этом доме в первые десятилетия XX в. проживал земский врач А.В. Лебедев»,(Владимирская область, г. Ковров, ул. Свердлова, д.18)  в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения и утверждении границ его территории

	58
	Дом купцов Друндиных
	г. Ковров, ул. Советская, 3
	объект культурного наследия регионального значения
	Памятник градострои

тельства и архитектуры
	Постановление Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия от 20.01.2017 №18 «О включении выявленного объекта культурного наследия «Дом купцов Друндиных», (Владимирская область, г. Ковров, ул. Советская, д.3)  в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения и утверждении границ его территории

1.8. Из части IV «Приложения» исключить следующие приложения:

- приложение 1 Форма разрешения на строительство;

- приложение 2 Форма разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

- приложение 3 Форма градостроительного плана земельного участка;

- приложение 4 Форма уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение;

- приложение 12 Форма заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель

Глава

Совета народных депутатов

города Коврова
города Коврова

________________________И.Н. Зотова

_________________А.В. Зотов